1

2015 年 2 月 25 日

各   位

本店所在地 東京都港区東新橋一丁目 9番 1号

会 社 名 ソフトバンク株式会社

 （コード番号 9984 東証第一部）

代 表 者 代表取締役社長 孫 正義

子会社（汐留 DNET 管理株式会社）の吸収合併（簡易合併・略式合併）

に関するお知らせ

当社は、2015 年 2 月 25 日、当社の 100％子会社である汐留 DNET 管理株式会社（以下「汐

留 DNET 管理」）を、2015 年 4 月 1日を効力発生日として、吸収合併（以下「本合併」）する

ことを取締役会で決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、当社の 100％子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・

内容を一部省略しています。

記

1. 合併の目的

汐留 DNET 管理は、子会社株式を保有する持ち株会社の一つです。当社は、子会社管理体

制の効率化を図るため、本合併の実施を決定しました。

2. 合併の要旨

(1)日程

合併決議取締役会 2015 年 2 月 25 日

合併契約締結 2015 年 2 月 26 日（予定）

合併期日（効力発生日） 2015 年 4 月 1 日（予定）

（注１）本合併は、当社については会社法第 796 条第 3項に規定する簡易合併、汐留 DNET 管理

については同法第 784 条第 1項に規定する略式合併であるため、当社及び汐留 DNET 管

理における合併契約に関する株主総会の承認を得ることなく行います。

(2)合併の方式

 当社を存続会社とする吸収合併方式で、汐留 DNET 管理は解散します。

(3)合併に係る割当ての内容

 本合併による株式その他財産の割当てはありません。

(4)合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

 該当事項はありません。

2

3. 合併当事会社の概要（2014 年 9 月 30 日現在）

 存続会社 消滅会社

(1)商号 ソフトバンク株式会社 汐留 DNET 管理株式会社

(2)所在地 東京都港区東新橋一丁目 9番 1号 東京都港区東新橋一丁目 9番 1号

(3)代表者役職・氏名 代表取締役社長 孫 正義 代表取締役 三村 一平

(4)事業内容 純粋持ち株会社 持ち株会社

(5)資本金 238,772 百万円 10 百万円

(6)設立年月日 1981 年 9 月 3日 2010 年 8 月 27 日

(7)発行済株式数 1,200,660,365 株 51 株

(8)決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

(9)大株主及び持株比率 孫 正義        19.26％

ジェーピー モルガン チェース

バンク 380055      6.03％

日本マスタートラスト信託銀行

（信託口）       4.99％

当社 100％

(10)直前事業年度の財政状態及び経営成績                   （百万円）

 2014 年 3 月期（連結） 2014 年 3 月期

資本合計（純資産） 2,830,382 54,333

資産合計（総資産） 16,690,127 54,458

1 株当たり親会社所有者

帰属持分（1株当たり純

資産）（円） 1,624.33 1,065,360,873

売上高 6,666,651 ―

営業利益 1,077,044 △0

経常利益 △36

親会社の所有者に帰属

する純利益（当期純利

益） 520,250 △37

親会社の所有者に帰属

する基本的 1株当たり

純利益（1株当たり当期

純利益）（円） 436.95 △728,467

（注 2）当社は IFRS（国際会計基準）を、汐留 DNET 管理は日本基準を適用しています。IFRS と

日本基準で用語が異なる項目は、日本基準における名称をカッコ内に併記しています。

3

4. 合併後の状況

本合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変

更はありません。

5. 今後の見通し

本合併は、当社 100％子会社との合併のため、当社連結業績に与える影響は軽微です。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2014 年 11 月 4 日公表分）及び前期連結実績

 売上高 営業利益 税引前利益 当期利益
親会社の所有
者に帰属する
当期利益

当期業績予想

（2015 年 3 月期）

百万円

8,000,000

百万円

900,000

前期実績

（2014 年 3 月期）

百万円

6,666,651

百万円

1,077,044

百万円

924,049

百万円

578,251

百万円

520,250

********本件に関する報道関係のお問い合わせ先********

ソフトバンク株式会社 広報室  03-6889-2300